
Mt.lJNlClt\1\lJJD.1�t\tD1· F1-:RJO:V:1NCI.�J�:. DI: 

IF':nN:r·T!'l:]rM· .r �:z/· w�, \!,.V.'. i  _._ ' :  1  
• •  •  •• li.V\. _'._ �,;,,;� 

Ir. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

';¿e� de Ae«ddta Nº 014-2023- MPc 

1 .. uulu Cl,lch 
c,nm111Af 

_.cm•\i,W. : 

< ,  ._'""�:ffl.:::·( . .  
!.., 

· )  

Contumazá,  13 de enero de l  2023 

VISTO: El Informe N° 021-2023-MPC/LPAA/GDTI de l  Gerente de Desarrol lo Territoria l  e Infraestructura 
lng .  Lord Pompeo Azañedo Alcántara, so l ic itando la des ignac ión de Jefe de l  Área Técnica Mun ic ipa l  al lng .  
J uan  Carlos Rodríguez Agui lar .  

CONSIDERANDO: 

Que, en virtud a lo estab lec ido en el artículo 194º de la Constitución Política del  Perú, modificada 

por la Ley de la Reforma Constitucional  - Ley N° 28607, en concordancia con el art icu lo l l  de !  Título 

Pre l im inar  de  la  Ley N° 27972- Ley Orgánica de Mun ic ipa l idades ,  que  ind ica :  "Los gobiernos locales gozan 

de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que 

la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejerces actos 

de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico"; 

Que, el artículo 6º de la  Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Mun ic ipa l idades ,  seña la  "La alcaldía es el 

órgano ejecutivo del gobierno local. El alcalde es el representante legal de la municipalidad y su máxima 

autoridad administrativa"; 

Que a través de la  Ordenanza  Mun ic ipa l  Nº 015-2022-MPC del 02 de noviembre del  2022, se aprobó 

la  estructura orgán ica de la Mun i c i pa l i d ad  Provincia l  de Contumazá, donde está comprend ida  en el ámbito 

administrat ivo como un  órgano de Asesoramiento la Ofic ina Genera l  de Asesoría Jur íd ica;  

Que, el artículo 769 de l  Decreto Supremo NQ 005-90-PC, regula que :  "Las acciones administrativas 

para el desplazamiento de los servidores dentro de la Carrera Administrativa son: designación, rotación, 

reasignación, destaque, permuta, encargo, comisión de servicios y transferencia", asimismo, su artículo 
82� seña l a :  "El encargo es temporal, excepcional y fundamentado. Sólo procede en ausencia del titular 

para el desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superiores 

al del servidor. En ningún caso debe exceder el período presupuesta/. 11 

Que, conforme con las cons iderac iones expuestas y estando a lo d ispuesto por las normas legales 

c itadas,  así como dentro las facu ltades atr ibu idas por el numera l  6, de l  artículo 20 de la Ley Orgánica de 

Mun ic ipa l i dades  -  Ley Nº 27972, y con las facultades y atr ibuc iones de que  esta investido el Despacho de 

A lca ld ía ;  

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO :  ENCARGAR a part ir de l  13 de enero de l  2023, al Servidor Mun ic ipa l  ING. 

JUAN CARLOS RODRIGUEZ AGUILAR el cargo de JEFE DEL AREA TECNICA MUNICIPAL (ATM) de la 

Mun i c i pa l i dad  Prov inc ia l  de Contumazá;  deb iendo desempeñar  d icho cargo con las atr ibuciones y 

responsab i l idades  que amerita .  

ARTICULO SEGUNDO :  NOTIFICAR a l  encargado el contenido de la  presente resoluc ión,  a fin de 

que asuma el cargo con responsab i l i dad ,  ef ic iencia,  cump l i endo  a  caba l i dad  las func iones establecidas en 

los diferentes instrumentos de gestión, y las demás que  se le as igne.  

ARTICULO TERCERO : DEJAR SIN EFECTO todo acto administrativo que  se oponga a la presente 

reso luc ión .  



M;u, r x : r 1 rv, · 1: _ p : A  L· lfl· , A  n  P' ) 0 , e) , "lí  'r�.rc· 'lA··· L; FlTI 
. .  �  ·  ,.,r f\J¡ .�-i-. � · n_ ·_ ·;l _ .. /� .. · _ J .  �  ·  1,\.V: \{ Jf\11 .] ll_.<'- ,,· .. !._ ·• llJ·JC.t 

C(l'N" �ru·MAZ'A \_) \. •. ,/ 1 .  l  :..  ' . · ' · . ' . /  . . ...  '. ... ::_ �J :. \- 

Jr. Octavio Alva Nº 260 rnunicontumaza@hotmail .com 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

ARTICULO CUARTO : ENCARGAR a la Responsab le de Recursos Humanos  el cumpl im iento de la 

presente reso luc ión .  

ARTÍCULO QUINTO : ENCOMENDAR a la Secretaría Genera l  la d istr ibución de la presente 

Resolución; y a la Oficina de Tecnologías de la Información, la pub l icac ión de la presente Resolución en el 

portal web de esta Ent idad.  

COMUNIQUESE ,  REGISTRESE Y ARCHIVESE .  


